I

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 мая 2015 г. № 159

г. Махачкала

О признанииутратившимисилу некоторыхпостановлений

Правительства РеспубликиДагестан

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

Признатьутратившимисилу:

постановление Правительства Республики Дагестан от 9 сентября

2005 г. № 149 «О Перечне гарантированных государством социальных услуг,

предоставляемых гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации,

государственными учреждениями социального обслуживания населения в

Республике Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2005,
№ 9, ст. 631);

постановление Правительства Республики Дагестан от 30 декабря

2005 г. № 241 «Об утверждении Положения о порядке и условиях

предоставления бесплатного надомного, полустационарного и стационарного

социального обслуживания населения, а также на условиях полной или

частичной оплаты» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2005,
№ 12 (часть II), ст. 939);

постановление Правительства Республики Дагестан от 28 марта 2006 г.

№ 41 «Об утверждении тарифов на услуги, предоставляемые на дому

гражданам пожилого возраста и инвалидам, нуждающимся в посторонней

помощи вследствие частичной утраты способности к самообслуживанию,
государственными учреждениями социального обслуживания населения в

Республике Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2006,
№ 3, ст. 206);

постановлениеПравительстваРеспублики Дагестан от 4 августа 2006 г.

№ 156 «О внесении изменения в Положение о порядке и условиях

предоставления бесплатного надомного, полустационарного и стационарного

социального обслуживания населения, а также на условиях полной или

частичной оплаты» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2006,
№ 8, ст. 476);

постановление Правительства Республики Дагестан от 10 ноября

2006 г. № 250 «Об утверждении тарифов на услуги, предоставляемые в

полустационарных условиях (отделениях дневного (ночного) пребывания

государственных учреждений социального обслуживания населения)

гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2006, № 11, ст. 704);
постановление Правительства Республики Дагестан от 30 марта 2007 г.

№ 88 «Об утверждении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые

специализированными отделениями социально-медицинского обслуживания на

дому государственных учреждений социального обслуживания населения в

Республике Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2007,
№3,ст. 172);

постановление Правительства Республики Дагестан от 30 марта 2007 г.

№ 89 «Об утверждении тарифов на услуги, предоставляемые гражданам

пожилого возраста и инвалидам, проживающим в стационарных учреждениях

социального обслуживания населения Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2007, № 3, ст. 173);
постановление Правительства Республики Дагестан от 27 сентября

2008 г. № 329 «Об зп:вержденииПоложенияоб основаниях, порядке и условиях

социального обслуживания граждан, находящихся в трудной жизненной

ситуации, государственными учреждениями социального обслуживания

населения Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2008, № 18, ст. 800);
постановление Правительства Республики Дагестан от 20 апреля

2009 г. № 105 «О внесении изменений в постановления Правительства

Республики Дагестан от 9 сентября 2005 г. № 149, от 28 марта 2006 г. № 41 и

от 27 сентября 2008 г. № 329» (Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2009, № 8, ст. 354);
постановление ПравительстваРеспублики Дагестан от 11 декабря 2009 г.

№ 448 «Об утверждении государственных стандартов социального

обслуживания населения Республики Дагестан» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2009, № 23, ст. 1178);
постановление Правительства Республики Дагестан от 23 марта 2010 г.

№ 74 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики

Дагестан от 11 декабря 2009 г. № 448» (Собрание законодательстваРеспублики

Дагестан, 2010, № 6, ст. 252);
постановление ПравительстваРеспублики Дагестан от 19 августа 2010 г.

№ 301 «О внесении изменения в Положение об основаниях, порядке и условиях

социального обслуживания граждан, находящихся в трудной жизненной

ситуации, государственными учреждениями социального обслуживания

населения Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2010, № 16, ст. 792);
постановление ПравительстваРеспублики Дагестан от 27 августа 2010 г.

№ 312 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики

Дагестан от 11 декабря 2009 г. № 448» (Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2010, № 16, ст. 801);
постановление Правительства Республики Дагестан от 19 августа

2011 г. № 279 «О внесении изменений в Положение о порядке и условиях

предоставления бесплатного надомного, полустационарного и стационарного

социального обслуживания населения, а также на условиях полной или

частичной оплаты» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2011,
№ 16, ст. 708);

постановление Правительства Республики Дагестан от 2 ноября 2011 г.

№ 381 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики

Дагестан от27 сентября 2008 г. № 329» (Дагестанская правда, 20II, 9 ноября);

постановление Правительства Республики Дагестан от 26 июня 2013 г,

№ 327 «О внесении изменения в постановление Правительства Республики

Дагестан от 11 декабря 2009 г. № 448» (Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2013,№ 12, ст. 823).
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со

дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 января 2015 года.

ЭрёменкрЖсполняющий обязанности

Председ^еля Правительства
'^1 упРАьь^- -.;l ^
; дЕяопроизцсРее^блики Дагестан

i
А. Карибов